
 

Señor (a) 

JUEZ DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

Manizales 

 

 

  Ref.  

Demanda para proceso : Ejecutivo Singular. 

Demandante  : Socialcoop  

Demandado  : Jhon Mario Henao Jaramillo   

Asunto   : Reliquidación del Crédito 

Juz origen  : 2 civil municipal 

Radicado                              : 2015-00554 

 

 

DAVID FERNANDO RÍOS OSORIO, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en este proceso como apoderado de 

la parte demandante, me permito presentar reliquidación del crédito de la siguiente manera: 

 

 VALOR CAPITAL        $9.743.307.oo 

 

SALDO ÚLTIMA LIQUIDACIÓN      $19.605.206oo 

      

 

   

VIGENCIA 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL ABONOS INTERESES  DIAS APLICAR 
SALDO 
TOTAL 

Oct-19 2,122% $0.0 $206.558 30 $19.811.764 

Nov-19 2,115% $0.0 $206.070 30 $20.017.834 

Dic-19 2,103% $0.0 $204.901 30 $20.222.735 

Ene-20 2,089% $0.0 $203.537 30 $20.426.272 

Feb-20 2,118% $0.0 $206.363 30 $20.632.635 

Mar-20 2,107% $0.0 $205.291 30 $20.837.926 

Abr-20 2,081% $0.0 $202.758 30 $21.040.684 

Mayo-20 2,031% $0.0 $197.886 30 $21.238.570 

Jun-20 2,024% $0.0 $197.204 30 $21.435.774 

Jul-20 2,024% $0.0 $197.204 30 $21.632.978 

Ago-20 2,041% $0.0 $198.860 30 $21.831.838 

Sep-20 2,047% $0.0 $199.445 30 $22.031.283 
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Manizales, (caldas) 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
E.S.D 
_________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A “BBVA COLOMBIA” 
DEMANDADO: ANDRES FELIPE ZULUAGA MOLINA 
JUZGADO DE ORIGEN: 3 CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
RAD: 2019-769 

 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO, conocido como apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, abogado titulado y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la liquidación 
correspondiente a la siguiente obligación: 
 

1) PAGARE No. 05379600270373 
CAPITAL  INSOLUTO                                               ______________                         $ 48.254.808,95 
 

1872/18 ene-19 19,16% 28,74% 2,1275% 9 307.989,42 

0111/19 feb-19 19,70% 29,55% 2,1809% 30 1.052.396,05 

0263/19 mar-19 19,37% 29,06% 2,1483% 30 1.036.668,59 

0389/19 abr-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 1.034.280,82 

0574/19 may-19 19,34% 29,01% 2,1454% 30 1.035.236,08 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 30 1.033.325,36 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 1.032.369,69 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 1.034.280,82 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 1.034.280,82 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 1.023.759,48 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 1.020.406,60 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 1.014.652,95 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 1.007.931,00 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 1.021.843,86 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 1.064.274,17 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 979.974,93 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 976.589,09 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 976.589,09 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 976.589,09 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 984.807,42 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 987.704,40 

0605/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 5 162.522,87 
 

Resol. Vigencia       Tasa        
       Tasa 
       mes % 

 Tasa de   
mora  

     RESULT-    
EFEC    

Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

 

INTERESES MORATORIOS                              ___________                                   $ 20.798.472,58 
 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      _______                        ___     $ 69.053.281,53 
 

CAPITAL  $48.254.808,95 

INTERESES CORRIENTES                 0.00 

INTERES MORATORIOS  $20.798.472,58 

ABONOS  $             0.00 

SUB TOTAL  $69.053.281,53 

COSTAS  $             0.00 

TOTAL LIQUIDACION  $69.053.281,53 

 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.   
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO 
C.C. 10.218.036 de Manizales 
T.P.  39034 del C.S.J. 
CORREO ELECTRONICO: luisgonzalogutierrez@gmail.com 

       
        RESULT-    EFEC    
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Manizales, (caldas) 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
E.S.D 
_________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A “BBVA COLOMBIA” 
DEMANDADO: ANDRES FELIPE ZULUAGA MOLINA 
JUZGADO DE ORIGEN: 3 CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
RAD: 2019-769 

 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO, conocido como apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, abogado titulado y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la liquidación 
correspondiente a la siguiente obligación: 
 

1) PAGARE No. 05379600270373 
CAPITAL  INSOLUTO                                               ______________                         $ 48.254.808,95 
 

1872/18 ene-19 19,16% 28,74% 2,1275% 9 307.989,42 

0111/19 feb-19 19,70% 29,55% 2,1809% 30 1.052.396,05 

0263/19 mar-19 19,37% 29,06% 2,1483% 30 1.036.668,59 

0389/19 abr-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 1.034.280,82 

0574/19 may-19 19,34% 29,01% 2,1454% 30 1.035.236,08 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 30 1.033.325,36 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 1.032.369,69 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 1.034.280,82 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 1.034.280,82 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 1.023.759,48 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 1.020.406,60 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 1.014.652,95 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 1.007.931,00 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 1.021.843,86 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 1.064.274,17 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 979.974,93 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 976.589,09 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 976.589,09 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 976.589,09 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 984.807,42 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 987.704,40 

0605/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 5 162.522,87 
 

Resol. Vigencia       Tasa        
       Tasa 
       mes % 

 Tasa de   
mora  

     RESULT-    
EFEC    

Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

 

INTERESES MORATORIOS                              ___________                                   $ 20.798.472,58 
 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      _______                        ___     $ 69.053.281,53 
 

CAPITAL  $48.254.808,95 

INTERESES CORRIENTES                 0.00 

INTERES MORATORIOS  $20.798.472,58 

ABONOS  $             0.00 

SUB TOTAL  $69.053.281,53 

COSTAS  $             0.00 

TOTAL LIQUIDACION  $69.053.281,53 

 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.   
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO 
C.C. 10.218.036 de Manizales 
T.P.  39034 del C.S.J. 
CORREO ELECTRONICO: luisgonzalogutierrez@gmail.com 

       
        RESULT-    EFEC    

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESRecibido: lunes 5 de octubre de 2020, en el correo institucional: nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co Hora: 4:00pm - Número de páginas: 2Natalia Hurtado Giraldo - Proceso Gestión DocumentalCorreo remitente: [luisgonzalogutierrez@gmail.com]



 

 



 

 

 

LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 

 

 

Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

Señor                                                                                      
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA: DEMANDA EJECUTIVA DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA-COOPANDINA 
DEMANDADO: LUZ HELENA ARIAS OSPINA 
 
Rad: 3-2020-212 
 
ASUNTO: Liquidación de crédito 
 
LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ, mayor de edad, domiciliada en Manizales, 
identificada con cédula de ciudadanía No.  55.152.850, actuando como 
representante legal de la COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA, dentro del 
proceso de la referencia, me permito presentar liquidación de crédito en los 
siguientes términos: 
 
CAPITAL PRIMERA LETRA     $1.400.000 
 
INTERÉS MORATORIO: Mes a mes según la tabla de la Superintendencia 
Financiera desde el 12 de diciembre del 2017. 
 
Diciembre 2017  18  2.68%  $22.500 
Enero  2018  30  2.58%  $36.120 
Febrero 2018  30  2.58%  $36.120 
Marzo  2018  30  2.58%  $36.120 
Abril  2018  30  2.55%  $35.700 
Mayo  2018  30  2.55%  $35.700 
Junio  2018  30  2.55%  $35.700  
Julio  2018  30  2.50%  $35.000 
Agosto 2018  30  2.50%  $35.000 
Septiembre  2018  30  2.50%  $35.000 
Octubre 2018  30  2.45%  $34.300 
Noviembre 2018  30  2.45%  $34.300 
Diciembre 2018  30  2.45%  $34.300 
Enero  2019  30  2.39%  $33.460 
Febrero 2019  30  2.39%  $33.460 
Marzo  2019  30  2.39%  $33.460 
Abril  2019  30  2.41%  $33.740  
Mayo  2019  30  2.41%  $33.740 
Junio  2019  30  2.41%  $33.740 
Julio  2019  30  2.40%  $33.600 
Agosto 2019  30  2.41%  $33.740 
Septiembre 2019  25  2.41%  $33.740 
Octubre 2019  30  2.38%  $33.320 
Noviembre 2019  30  2.37%  $33.180 
Diciembre 2019  30  2.35%  $32.900 
Enero  2020  30  2.34%  $32.760 
Febrero 2020  30  2.34%  $32.760 
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LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 

 

 

Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

Marzo  2020  30  2.34%  $32.760 
Abril  2020  30  2.33%  $32.620 
Mayo  2020  30  2.27%  $31.780 
Junio  2020   30  2.26%  $31.640 
Julio  2020  30  2.26%  $31.640 
Agosto  2020  30  2.28%  $31.920 

Septiembre 2020  30  2.29%  $32.060  
 
TOTAL DE INTERESES DE MORA-  $1.137.880 
TOTAL ADEUDADO (capital más intereses)       $2.537.880 
 

CAPITAL SEGUNDA LETRA    $1.400.000 
 
INTERÉS MORATORIO: Mes a mes según la tabla de la Superintendencia 
Financiera desde el 24 de diciembre del 2017. 
 
 
Diciembre 2017  06  2.68%  $ 7.500 
Enero  2018  30  2.58%  $36.120 
Febrero 2018  30  2.58%  $36.120 
Marzo  2018  30  2.58%  $36.120 
Abril  2018  30  2.55%  $35.700 
Mayo  2018  30  2.55%  $35.700 
Junio  2018  30  2.55%  $35.700  
Julio  2018  30  2.50%  $35.000 
Agosto 2018  30  2.50%  $35.000 
Septiembre  2018  30  2.50%  $35.000 
Octubre 2018  30  2.45%  $34.300 
Noviembre 2018  30  2.45%  $34.300 
Diciembre 2018  30  2.45%  $34.300 
Enero  2019  30  2.39%  $33.460 
Febrero 2019  30  2.39%  $33.460 
Marzo  2019  30  2.39%  $33.460 
Abril  2019  30  2.41%  $33.740  
Mayo  2019  30  2.41%  $33.740 
Junio  2019  30  2.41%  $33.740 
Julio  2019  30  2.40%  $33.600 
Agosto 2019  30  2.41%  $33.740 
Septiembre 2019  25  2.41%  $33.740 
Octubre 2019  30  2.38%  $33.320 
Noviembre 2019  30  2.37%  $33.180 
Diciembre 2019  30  2.35%  $32.900 
Enero  2020  30  2.34%  $32.760 
Febrero 2020  30  2.34%  $32.760 
Marzo  2020  30  2.34%  $32.760 
Abril  2020  30  2.33%  $32.620 
Mayo  2020  30  2.27%  $31.780 
Junio  2020   30  2.26%  $31.640 
Julio  2020  30  2.26%  $31.640 
Agosto  2020  30  2.28%  $31.920 

Septiembre 2020  30  2.29%  $32.060 

 
 



 

 

 

LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 

 

 

Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

TOTAL DE INTERESES DE MORA-  $1.122.880 

TOTAL ADEUDADO (capital más intereses) $2.522.880 
 

DEUDA DE LAS DOS LETRAS MAS INTERESES    
 

1.  $2.537.880 
2.  $2.522.880 

                           __________________ 
 

TOTAL DEUDA MAS INTERESES   $5.060.760 
TOTAL COSTAS         $   185.920 
     ________________  
            $5.246.680  
  
 
Del señor juez, 
 
 
 
 
_________________________ 
LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 
C.C. 55.152.850 
Correo electrónico:  isabelto17@hotmail.com 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:isabelto17@hotmail.com
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                                                                                               DIEGO FERNANDO OROZCO GIRALDO 
                                                                                                                                                   ABOGADO 

 

Calle 22 N° 23 – 23 Edificio Concha López, oficina 206, Manizales. Tel 320 733 38 66.   

Señor: 
JUEZ (2) SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
Manizales – Caldas 
 
 
Demandante:            Cooperativa Integral Solidaria (COOINS) 
Demandada:              Luz Alba Acevedo Franco, Luz María Giraldo Gómez y 

Dario Betancurth Betancurth  
Proceso:                    Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Radicado:                  2019 – 646  
Juz de origen:           Séptimo (7) Civil Municipal  
  

ASUNTO:                    LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

Actuando en calidad de apoderado de la parte demandante y teniendo en cuenta 

que el juzgado ordeno seguir adelante la ejecución y según el artículo 446 del 

Código General del Proceso, le presento la liquidación del crédito con especificación 

del capital y los intereses moratorios de la siguiente manera:  

Por concepto de capital veintidós millones ciento diecinueve mil cuatrocientos pesos 

($22.119.400). 

Por concepto de intereses de mora a la tasa máxima fijada por la superintendencia 

financiera por valor de ocho millones veintiún mil seiscientos noventa y un pesos 

($8.021.691).  

Para un total de treinta millones ciento cuarenta y un mil noventa y un pesos 

($30.141.091).  

Así las cosas los demandados presentan a la fecha una deuda con la Cooperativa 

Integral solidaria COOINS por valor total de TREINTA MILLONES CIENTO 

CUARENTA Y UN MIL NOVENTA Y UN PESOS MCTE ($30.141.091). Le anexo 

tabla con liquidación del crédito.  

Lo anterior para los fines pertinentes y para el normal curso del proceso.  

 

Con el respeto acostumbrado,  

 

DIEGO FERNANDO OROZCO GIRALDO  

C.C. 75.107.848 de Manizales.  

T.P. 222.794 del C.S de la Judicatura.   
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TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

  

  

            

VALOR ADEUDADO  $      22.119.400  

            

VENCIMIENTO 04-jun-2019 

            

FECHA LIQUIDACIÓN CRÉDITO 02-oct-2020 

            

DIAS DE MORA                        486  

2015 

Enero 31-ene-2015 28,82%                -     $                       -    

Febrero 28-feb-2015 28,82%    $                       -    

Marzo 31-mar-2015 28,82%    $                       -    

Abril 30-abr-2015 29,06%    $                       -    

Mayo 31-may-2015 29,06%    $                       -    

Junio 30-jun-2015 29,06%    $                       -    

Julio 31-jul-2015 28,89%    $                       -    

Agosto  31-ago-2015 28,89%    $                       -    

Septiembre 30-sep-2015 28,89%    $                       -    

Octubre 31-oct-2015 29,00%    $                       -    

Noviembre 30-nov-2015 29,00%    $                       -    

Diciembre 31-dic-2015 29,00%    $                       -    

2016 

Enero 31-ene-2016 29,52%    $                       -    

Febrero 28-feb-2016 29,52%    $                       -    

Marzo 31-mar-2016 29,52%    $                       -    

Abril 30-abr-2016 30,81%    $                       -    

Mayo 31-may-2016 30,81%    $                       -    

Junio 30-jun-2016 30,81%    $                       -    

Julio 31-jul-2016 32,01%    $                       -    

Agosto  31-ago-2016 32,01%    $                       -    

Septiembre 30-sep-2016 32,01%    $                       -    

Octubre 31-oct-2016 32,99%    $                       -    

Noviembre 30-nov-2016 32,99%    $                       -    

Diciembre 31-dic-2016 32,99%    $                       -    

2017 

Enero 31-ene-2017 33,51%    $                       -    

Febrero 28-feb-2017 33,51%    $                       -    

Marzo 31-mar-2017 33,51%    $                       -    

Abril 30-abr-2017 33,50%    $                       -    

Mayo 31-may-2017 33,50%    $                       -    

Junio 30-jun-2017 33,50%    $                       -    

Julio 31-jul-2017 32,97%    $                       -    

Agosto  31-ago-2017 32,97%    $                       -    

Septiembre 30-sep-2017 32,97%    $                       -    

Octubre 31-oct-2017 31,73%    $                       -    



Noviembre 30-nov-2017 31,73%    $                       -    

Diciembre 31-dic-2017 31,73%    $                       -    

2018 

Enero 31-ene-2018 31,04%    $                       -    

Febrero 28-feb-2018 31,04%    $                       -    

Marzo 31-mar-2018 31,04%    $                       -    

Abril 30-abr-2018 30,72%    $                       -    

Mayo 31-may-2018 30,72%    $                       -    

Junio 30-jun-2018 30,72%    $                       -    

Julio 31-jul-2018 31,02%    $                       -    

Agosto  31-ago-2018 31,02%    $                       -    

Septiembre 30-sep-2018 31,02%    $                       -    

Octubre 31-oct-2018 29,45%    $                       -    

Noviembre 30-nov-2018 29,45%    $                       -    

Diciembre 31-dic-2018 29,45%    $                       -    

2019 

Enero 31-ene-2019 28,74%    $                       -    

Febrero 28-feb-2019 28,74%    $                       -    

Marzo 31-mar-2019 28,74%    $                       -    

Abril 30-abr-2019 28,98%    $                       -    

Mayo 31-may-2019 28,98%    $                       -    

Junio 30-jun-2019 28,98%               26   $            455.370  

Julio 31-jul-2019 29,10%               30   $            527.602  

Agosto  31-ago-2019 29,10%               30   $            527.602  

Septiembre 30-sep-2019 29,10%               30   $            527.602  

Octubre 31-oct-2019 26,65%               30   $            483.182  

Noviembre 30-nov-2019 26,65%               30   $            483.182  

Diciembre 31-dic-2019 26,65%               30   $            483.182  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%               30   $            510.559  

Febrero 28-feb-2020 28,16%               28   $            476.522  

Marzo 31-mar-2020 28,16%               30   $            510.559  

Abril 30-abr-2020 28,04%               30   $            508.384  

Mayo 31-may-2020 28,04%               30   $            508.384  

Junio 30-jun-2020 28,04%               30   $            508.384  

Julio 31-jul-2020 27,18%               30   $            492.791  

Agosto  31-ago-2020 27,18%               30   $            492.791  

Septiembre 30-sep-2020 27,18%               30   $            492.791  

Octubre 31-oct-2020 27,14%                 2   $              32.804  

Noviembre 30-nov-2020 27,14%    $                       -    

Diciembre 31-dic-2020 27,14%    $                       -    

            

            

    TOTAL OBLIGACION  $      22.119.400  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $        8.021.691  

            

    TOTAL A PAGAR  $      30.141.091  
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Señor 

JUEZ SEGUNDO MUNICIPAL CIVIL DE EJECUCION  

E.S.D 

 

 

ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE: CHEC  S.A E.S.P 

DEMANDADO:        JAIR AGUDELO MARIN 

RADICADO: 2019-253 

JUZGADO DE ORIGEN: NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como 

apoderado judicial de la parte demandante con todo respeto me permito 

aportar al Despacho la siguiente liquidación de crédito de la obligación 

ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha asciende a la 

suma  $4.359.211. 

 

 

 

 

Señor Juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN 

C.C. No. 11.449.021 

T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 
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CAPITAL $ 2.044.000,00

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Imputados

$ 2.044.000,00

0811-16 ago-16 21,34 2,34% 5 $7.972,00 $ 2.051.972,00

0,00 $ 2.051.972,00

0811-16 sep-16 21,34 2,34% 30 $47.830,00 $ 2.099.802,00

0,00 $ 2.099.802,00

1233-16 oct-16 21,99 2,40% 31 $50.691,00 $ 2.150.493,00

0,00 $ 2.150.493,00

1233-16 nov-16 21,99 2,40% 30 $49.056,00 $ 2.199.549,00

0,00 $ 2.199.549,00

1233-16 dic-16 21,99 2,40% 31 $50.691,00 $ 2.250.240,00

0,00 $ 2.250.240,00

1612-16 ene-17 22,34 2,44% 31 $51.485,00 $ 2.301.725,00

0,00 $ 2.301.725,00

1612-16 feb-17 22,34 2,44% 28 $46.503,00 $ 2.348.228,00

0,00 $ 2.348.228,00

1612-16 mar-17 22,34 2,44% 30 $49.825,00 $ 2.398.053,00

0,00 $ 2.398.053,00

0488-17 abr-17 22,33 2,44% 30 $49.806,00 $ 2.447.859,00

0,00 $ 2.447.859,00

0488-17 may-17 22,33 2,44% 31 $51.466,00 $ 2.499.325,00

0,00 $ 2.499.325,00

0488-17 jun-17 22,33 2,44% 30 $49.806,00 $ 2.549.131,00

0,00 $ 2.549.131,00

0907- 17 jul-17 21,98 2,40% 31 $50.755,00 $ 2.599.886,00

0,00 $ 2.599.886,00

0907- 17 ago-17 21,98 2,40% 31 $50.755,00 $ 2.650.641,00

0,00 $ 2.650.641,00

1155- 17 sep-17 21,48 2,35% 30 $48.132,00 $ 2.698.773,00

0,00 $ 2.698.773,00

1298-17 oct-17 21,15 2,32% 31 $49.061,00 $ 2.747.834,00

0,00 $ 2.747.834,00

1447-17 nov-17 20,96 2,30% 30 $47.100,00 $ 2.794.934,00

0,00 $ 2.794.934,00

1619-17 dic-17 20,77 2,29% 31 $48.279,00 $ 2.843.213,00

0,00 $ 2.843.213,00

1890-17 ene-18 20,69 2,28% 31 $48.114,00 $ 2.891.327,00

0,00 $ 2.891.327,00

0131-18 feb-18 21,61 2,37% 28 $45.162,00 $ 2.936.489,00

0,00 $ 2.936.489,00

0131-18 mar-18 20,68 2,28% 31 $48.093,00 $ 2.984.582,00

0,00 $ 2.984.582,00

0398-18 abr-18 20,48 2,26% 30 $46.143,00 $ 3.030.725,00

0,00 $ 3.030.725,00

0527-18 may-18 20,44 2,25% 31 $47.599,00 $ 3.078.324,00

0,00 $ 3.078.324,00

0687-18 jun-18 20,28 2,24% 30 $45.743,00 $ 3.124.067,00

0,00 $ 3.124.067,00

0820-18 jul-18 20,03 2,21% 31 $46.750,00 $ 3.170.817,00

0,00 $ 3.170.817,00

0954-18 ago-18 19,94 2,20% 31 $46.562,00 $ 3.217.379,00

0,00 $ 3.217.379,00

1112-18 sep-18 19,81 2,19% 30 $44.800,00 $ 3.262.179,00

0,00 $ 3.262.179,00

1294-18 oct-18 19,63 2,17% 31 $45.833,00 $ 3.308.012,00

0,00 $ 3.308.012,00

1521-18 nov-18 19,49 2,16% 30 $44.150,00 $ 3.352.162,00

0,00 $ 3.352.162,00

1708-18 dic-18 19,40 2,15% 31 $45.438,00 $ 3.397.600,00

0,00 $ 3.397.600,00

1782-18 ene-19 19,16 2,13% 31 $44.936,00 $ 3.442.536,00

0,00 $ 3.442.536,00

1111-19 feb-19 19,70 2,18% 30 $44.578,00 $ 3.487.114,00

0,00 $ 3.487.114,00

0263-19 mar-19 19,37 2,15% 30 $43.911,00 $ 3.531.025,00

0,00 $ 3.531.025,00

389-19 abr-19 19,32 2,14% 30 $43.811,00 $ 3.574.836,00

0,00 $ 3.574.836,00

0574-19 may-19 19,34 2,15% 31 $45.314,00 $ 3.620.150,00

0,00 $ 3.620.150,00

0697-19 jun-19 19,30 2,14% 30 $43.770,00 $ 3.663.920,00

0,00 $ 3.663.920,00

LIQUIDACION DE CREDITO

Periodo de liquidación

25-08-2016/31-10-2020



0829-19 jul-19 19,28 2,14% 31 $45.187,00 $ 3.709.107,00

0,00 $ 3.709.107,00

1018-19 ago-19 19,32 2,14% 31 $45.271,00 $ 3.754.378,00

0,00 $ 3.754.378,00

1145-19 sep-19 19,32 2,14% 30 $43.811,00 $ 3.798.189,00

0,00 $ 3.798.189,00

1293-19 oct-19 19,10 2,12% 30 $43.366,00 $ 3.841.555,00

0,00 $ 3.841.555,00

1474-19 nov-19 19,03 2,12% 30 $43.366,00 $ 3.884.921,00

0,00 $ 3.884.921,00

1603-19 dic-19 18,91 2,12% 31 $44.790,00 $ 3.929.711,00

0,00 $ 3.929.711,00

1768-20 ene-20 18,77 2,09% 31 $44.118,00 $ 3.973.829,00

0,00 $ 3.973.829,00

0094-20 feb-20 19,06 2,12% 29 $41.841,00 $ 4.015.670,00

0,00 $ 4.015.670,00

0205-20 mar-20 18,95 2,11% 31 $44.496,00 $ 4.060.166,00

0,00 $ 4.060.166,00

0351-20 abr-20 18,69 2,10% 30 $42.959,00 $ 4.103.125,00

0,00 $ 4.103.125,00

0437-20 may-20 18,19 2,03% 31 $42.893,00 $ 4.146.018,00

0,00 $ 4.146.018,00

0505-20 jun-20 18,12 2,02% 30 $41.366,00 $ 4.187.384,00

0,00 $ 4.187.384,00

0605-20 jul-20 18,12 2,02% 31 $42.745,00 $ 4.230.129,00

0,00 $ 4.230.129,00

0685-20 ago-20 18,29 2,02% 31 $42.745,00 $ 4.272.874,00

0,00 $ 4.272.874,00

0769-20 sep-20 18,35 2,05% 31 $43.233,00 $ 4.316.107,00

0,00 $ 4.316.107,00

0869-20 oct-20 18,09 2,04% 31 $43.104,00 $ 4.359.211,00

0,00 $ 4.359.211,00

$ 2.315.211,00 $ 4.359.211,00

Total capital e intereses $ 4.359.211,00

Costas $ 208.999,00

Capital $ 2.044.000,00

Más intereses moratorios $ 2.315.211,00

Total adeudado $ 4.359.211,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO

Total Intereses



 

 
 

Señor 

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

E.S.D 

 

 

ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE: CHEC  S.A E.S.P 

DEMANDADO:        KIRA ROCIO REY HERNANDEZ 

RADICADO: 2019-245 

JUZGADO DE ORIGEN: ONCE CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como 

apoderado judicial de la parte demandante con todo respeto me permito 

aportar al Despacho la siguiente liquidación de crédito de la obligación 

ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha asciende a la 

suma  $3.993.695. 

 

 

 

 

Señor Juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN 

C.C. No. 11.449.021 

T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 
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CAPITAL $ 1.990.279,00

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Imputados

$ 1.990.279,00

1612-16 feb-17 22,34 2,44% 28 $45.281,00 $ 2.035.560,00

0,00 $ 2.035.560,00

1612-16 mar-17 22,34 2,44% 30 $48.515,00 $ 2.084.075,00

0,00 $ 2.084.075,00

0488-17 abr-17 22,33 2,44% 30 $48.497,00 $ 2.132.572,00

0,00 $ 2.132.572,00

0488-17 may-17 22,33 2,44% 31 $50.114,00 $ 2.182.686,00

0,00 $ 2.182.686,00

0488-17 jun-17 22,33 2,44% 30 $48.497,00 $ 2.231.183,00

0,00 $ 2.231.183,00

0907- 17 jul-17 21,98 2,40% 31 $49.421,00 $ 2.280.604,00

0,00 $ 2.280.604,00

0907- 17 ago-17 21,98 2,40% 31 $49.421,00 $ 2.330.025,00

0,00 $ 2.330.025,00

1155- 17 sep-17 21,48 2,35% 30 $46.867,00 $ 2.376.892,00

0,00 $ 2.376.892,00

1298-17 oct-17 21,15 2,32% 31 $47.771,00 $ 2.424.663,00

0,00 $ 2.424.663,00

1447-17 nov-17 20,96 2,30% 30 $45.862,00 $ 2.470.525,00

0,00 $ 2.470.525,00

1619-17 dic-17 20,77 2,29% 31 $47.010,00 $ 2.517.535,00

0,00 $ 2.517.535,00

1890-17 ene-18 20,69 2,28% 31 $46.850,00 $ 2.564.385,00

0,00 $ 2.564.385,00

0131-18 feb-18 21,61 2,37% 28 $43.975,00 $ 2.608.360,00

0,00 $ 2.608.360,00

0131-18 mar-18 20,68 2,28% 31 $46.829,00 $ 2.655.189,00

0,00 $ 2.655.189,00

0398-18 abr-18 20,48 2,26% 30 $44.931,00 $ 2.700.120,00

0,00 $ 2.700.120,00

0527-18 may-18 20,44 2,25% 31 $46.348,00 $ 2.746.468,00

0,00 $ 2.746.468,00

0687-18 jun-18 20,28 2,24% 30 $44.540,00 $ 2.791.008,00

0,00 $ 2.791.008,00

0820-18 jul-18 20,03 2,21% 31 $45.521,00 $ 2.836.529,00

0,00 $ 2.836.529,00

0954-18 ago-18 19,94 2,20% 31 $45.338,00 $ 2.881.867,00

0,00 $ 2.881.867,00

1112-18 sep-18 19,81 2,19% 30 $43.623,00 $ 2.925.490,00

0,00 $ 2.925.490,00

1294-18 oct-18 19,63 2,17% 31 $44.629,00 $ 2.970.119,00

0,00 $ 2.970.119,00

1521-18 nov-18 19,49 2,16% 30 $42.990,00 $ 3.013.109,00

0,00 $ 3.013.109,00

1708-18 dic-18 19,40 2,15% 31 $44.244,00 $ 3.057.353,00

0,00 $ 3.057.353,00

1782-18 ene-19 19,16 2,13% 31 $43.755,00 $ 3.101.108,00

0,00 $ 3.101.108,00

1111-19 feb-19 19,70 2,18% 30 $43.406,00 $ 3.144.514,00

0,00 $ 3.144.514,00

0263-19 mar-19 19,37 2,15% 30 $42.757,00 $ 3.187.271,00

0,00 $ 3.187.271,00

389-19 abr-19 19,32 2,14% 30 $42.660,00 $ 3.229.931,00

0,00 $ 3.229.931,00

0574-19 may-19 19,34 2,15% 31 $44.123,00 $ 3.274.054,00

0,00 $ 3.274.054,00

0697-19 jun-19 19,30 2,14% 30 $42.620,00 $ 3.316.674,00

0,00 $ 3.316.674,00

0829-19 jul-19 19,28 2,14% 31 $43.999,00 $ 3.360.673,00

0,00 $ 3.360.673,00

1018-19 ago-19 19,32 2,14% 31 $44.082,00 $ 3.404.755,00

0,00 $ 3.404.755,00

1145-19 sep-19 19,32 2,14% 30 $42.660,00 $ 3.447.415,00

0,00 $ 3.447.415,00

1293-19 oct-19 19,10 2,12% 30 $42.226,00 $ 3.489.641,00

0,00 $ 3.489.641,00

1474-19 nov-19 19,03 2,12% 30 $42.226,00 $ 3.531.867,00

0,00 $ 3.531.867,00

1603-19 dic-19 18,91 2,12% 31 $43.613,00 $ 3.575.480,00

0,00 $ 3.575.480,00

LIQUIDACION DE CREDITO

Periodo de liquidación

01-02-2017/31-10-2020



1768-20 ene-20 18,77 2,09% 31 $42.959,00 $ 3.618.439,00

0,00 $ 3.618.439,00

0094-20 feb-20 19,06 2,12% 29 $40.741,00 $ 3.659.180,00

0,00 $ 3.659.180,00

0205-20 mar-20 18,95 2,11% 31 $43.327,00 $ 3.702.507,00

0,00 $ 3.702.507,00

0351-20 abr-20 18,69 2,10% 30 $41.830,00 $ 3.744.337,00

0,00 $ 3.744.337,00

0437-20 may-20 18,19 2,03% 31 $41.766,00 $ 3.786.103,00

0,00 $ 3.786.103,00

0505-20 jun-20 18,12 2,02% 30 $40.279,00 $ 3.826.382,00

0,00 $ 3.826.382,00

0605-20 jul-20 18,12 2,02% 31 $41.622,00 $ 3.868.004,00

0,00 $ 3.868.004,00

0685-20 ago-20 18,29 2,02% 31 $41.622,00 $ 3.909.626,00

0,00 $ 3.909.626,00

0769-20 sep-20 18,35 2,05% 31 $42.097,00 $ 3.951.723,00

0,00 $ 3.951.723,00

0869-20 oct-20 18,09 2,04% 31 $41.972,00 $ 3.993.695,00

0,00 $ 3.993.695,00

$ 2.003.416,00 $ 3.993.695,00

Total capital e intereses $ 3.993.695,00

Costas $ 199.500,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO

Total Intereses

Capital $ 1.990.279,00

Más intereses moratorios $ 2.003.416,00

Total adeudado $ 3.993.695,00



Señor 
JUEZ  DOCE CIVIL MUNICIPAL  DE MANIZALES 
E.S.D. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA RAD 137-2019 
DEMANDANTE: YHON HEVER BURITICA BETANCURTH  C.C.75.067.723 
DEMANDADA: LUZ ESTELA GUTIERREZ BOTERO  C.C. 24.728.142   
 

Para los fines indicados en el artículo 521 del C.P.C, y de conformidad con el artículo 111 de la ley 

510 de 1999 y ley 1395 de 2010, procedo a presentar la correspondiente re-liquidación de crédito  

periodo de 

liquidacion  Desde Jun  01-2019 
  

Hasta  Jul 17-2020 

        valor del credito 

 

3.800.000 

    
Resol. Vigencia tasa ta.mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal 
 

RESULT-EFEC 

Anual mensual 

  

efectiva 

mes mensual 

  697-19 jun-19 19,3 1,61 2,41% 2,14% 30 91.675,00 

0829-19 jul-19 19,28 1,61 2,41% 2,14% 30 91.580,00 

1018-19 ago-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 91.770,00 

1145-19 sep-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 91.770,00 

1293-19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 30 90.725,00 

1474-19 nov-19 19,03 1,59 2,38% 2,11% 30 90.392,50 

1603-19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 30 89.822,50 

1768-19 ene-20 18,77 1,56 2,35% 2,09% 30 89.157,50 

0094-20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 2,12% 30 90.535,00 

0205-20 mar-20 18,95 1,58 2,37% 2,11% 30 90.012,50 

0351-20 abr-20 18,69 1,56 2,34% 2,08% 30 88.777,50 

0437-20 may-20 18,19 1,52 2,27% 2,03% 30 86.402,50 

0505-20 jun-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 30 86.070,00 

0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 17 48.773,00 

TOTAL INTERESES 

     
1.217.463,00 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 

   

5.017.463,00 

Saldo anterior $4.287.872.50m más intereses de mora de Jun 01-2019 a Julio 17-2020                       

$ 1.217.463.oo, saldo a la fecha $ 5.505.335.50 

Favor tener en cuenta las costas del proceso 

Respetuosamente, en caso de no aprobarse la anterior liquidación, me permito solicitar 

comedidamente, se de aplicación al artículo 521 numerales 1, 3 y 4 el cual establece que 

presentada la liquidación o la  reliquidación del crédito por las partes, y si el Juez no la 

aprueba, procederá a modificarla. 

 

Atentamente, 

 

GILBERTO BETANCUR MORALES 

C.C. 10.222.309 Manizales 

T.P. 84.065 C.S.J. 
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SALDO TOTAL A CARGO  

DE LA PARTE EJECUTADA                                                $22.031.283.oo    

 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

DAVID FERNANDO RÍOS OSORIO  

T.P. No 159.918   

d.riososorio@yahoo.es  

mailto:d.riososorio@yahoo.es

